TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN T
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
–––––––––––––––

Số: 98 /2022/HSST- QĐ
Ngày 27/12/2022;
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN T- THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 (
1
)

sự;

- Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ
Các Hội thẩm nhân dân:
1. Ông: Cấn Xuân Lĩnh– Giáo viên;
2. Ông Bùi Đăng Lý – CB hưu trí;
Căn cứ vào khoản 2 Điều 155, 282,299 và 326 của Bộ luật tố tụng hình

Xét thấy: Tại phiên tòa bị hại là chị Nguyễn Như Q và anh Phí Mạnh C

là người đại diện theo pháp luật của bị hại Phí Quang Tr có đơn xin rút yêu cầu khởi tố đối với bị cáo Phan Văn T và Phan Văn T1.
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 83/2022/HSST ngày 27/10/2022; đối với các bị cáo:
+ Phan Văn T, sinh ngày 24/10/1986;
Trú quán: Thôn Đình, xã H, huyện T, Thành phố Hà Nội;
Hiện bị cáo đang chấp hành án tại Trại giam Tân Lập – C10 Bộ Công

an;

Nghề nghiệp: Lao động tự do
+ Phan Văn T1, sinh ngày 09/10/1993;
Trú quán: Thôn Ba Mát, xã H, huyện T, Thành phố Hà Nội; Nghề nghiệp: Lao động tự do
Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện T, thành phố Hà Nội truy tố về tội “Cố

ý gây thương tích” theo điểm a, khoản 1 Điều 134 của Bộ luật hình sự;
2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có quyết định phục hồi vụ án.

3. Về xử lý vật chứng: Tịch thu tiêu hủy 01 Chiếc cốc bằng sứ; 01 Gạt tàn thuốc lá bằng thuỷ tinh; 01 Phin pha cà phê bằng nhôm; 01 Dĩa ăn hoa quả bằng Inox dài 17,3cm, phần đầu dĩa rộng 2cm; 01 Thìa Cà phê bằng Inox dài 13,5cm, bề rộng phần muỗm là 2,6cm;
Trả lại Phan Văn T 01 (Một) Điện thoại di động Iphone 7Plus màu vàng nhạt đã qua sử dụng có số Imei: 359172076267164 và 01 (Một) Điện thoại di động Iphone 11 Promax màu vàng nhạt đã qua sử dụng có số Imei: 353896100290232 và Imei 2: 353896100384258;
Trả lại Phan Văn T1 01(Một) Điện thoại di động Iphone 6 màu vàng nhạt đã qua sử dụng có số Imei: 354408063691288l.
(Theo biên bản giao nhận vật chứng số 07 ngày 07/11//2022 giữa Chi cục thi hành án dân sự huyện T và Cơ quan điều tra).

	Nơi nhận:
· TAND thành phố Hà Nội;
· CA, VKSND, THA huyện T;
· Bị cáo; bị hại;
· UBND xã H;
· Lưu HS, VP.
	TM/HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM
Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa

Nguyễn Thị Thu Thuỷ